
0102002901

KLASA:363-05/20-03/16
URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-1
Pula, 04. prosinca 2020. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama 
       i dopuni Odluke o lokalnim porezima Grada Pula-Pola 

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjenama i dopuni Odluke o 
lokalnim porezima Grada Pula-Pola, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 04. prosinca 
2020. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama i dopuni Odluke o lokalnim porezima Grada 
Pula-Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Ingrid Bulian, p.o. 
Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu i 
Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice pročelnika Upravnog odjela za prostorno 
uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
              Boris Miletić 



Na temelju članka 20. i članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ 
br. 115/16, 101/17) i članka 39. Statuta Grada Pul
07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20), Gradsko vije
dana ----------------- 2020. godine, donosi 
 

 Odluke o lokalnim porezima Grada Pul

U Odluci o lokalnim porezima Grada Pula
članak 19. mijenja se i glasi: 

„Porez na korištenje javnih površina za postavljanje ugostiteljskih terasa utvr
slijedi: 

Vrsta ugostiteljske 

terase s 

obzirom na razdoblje 

postavljanja 

Mjese

Zona visoke 

frekventnosti 

unutar 

Godišnja (stalna) 
(01. 01. -  31. 12.) 

Sezonska  
(01.03.- 31.10.) 
(01.03.- 30.11.) 
(01.04.- 31.10.) 
(01.04.- 31.11.) 

Sezonska 
(01. 06. – 31. 08.) 

 
Rješenje o porezu na korištenje javne površine za postavljanje ugostiteljske terase može se 
izdati:  

• od 1.01. do 31.12. /stalna terasa/ za ukupnu površinu terase, ili manju, i to za najviše 
50% od ukupne površine 
izvansezonskom razdoblju (prosinac, sije
mogućnost umanjenja površine stalne terase za 50% odnosi samo na dio terase koji je 
od osi najduže stranice terase na

• od 01.03. do 31.10 /sezonsko razdoblje prošireno za pet mjeseca/ (ožujak, 
travanj,svibanj, rujan i listopad) za ukupnu površinu terase predvi

• od 01.03. do 30.11 /sezonsko razdoblje prošireno za šest 
travanj,svibanj, rujan, listopad i studeni) za ukupnu površinu terase predvi
Planom, 

• od 01.04. do 31.10. /sezonsko razdoblje prošireno za 
rujan, listopad) za ukupnu površinu terase predvi

• od 01.04. do 30.11. /sezonsko razdoblje prošireno za pet mjeseca/ (travanj, svibanj i 
rujan, listopad i studeni) za ukupnu površinu terase predvi

članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ 
članka 39. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule

07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
2020. godine, donosi  

Odluka o izmjenama i dopuni 

Odluke o lokalnim porezima Grada Pula – Pola 

 

Članak 1. 

U Odluci o lokalnim porezima Grada Pula-Pola („Narodne novine“ br.

„Porez na korištenje javnih površina za postavljanje ugostiteljskih terasa utvr

Mjesečni iznos poreza u kunama po m2 

Zona visoke 

frekventnosti 

unutar I. zone 

I. zona – 

izvan zone 

visoke 

frekventnosti 

II. zona III. zona

100,00 80,00 60,00 

110,00 90,00 70,00 

140,00 120,00 100,00 

Rješenje o porezu na korištenje javne površine za postavljanje ugostiteljske terase može se 

od 1.01. do 31.12. /stalna terasa/ za ukupnu površinu terase, ili manju, i to za najviše 
50% od ukupne površine terase predviđene Planom rasporeda ugostiteljskih terasa u 
izvansezonskom razdoblju (prosinac, siječanj, veljača i ožujak), i s time da se 

nost umanjenja površine stalne terase za 50% odnosi samo na dio terase koji je 
od osi najduže stranice terase najudaljeniji od ulaza u ugostiteljski objekt.
od 01.03. do 31.10 /sezonsko razdoblje prošireno za pet mjeseca/ (ožujak, 
travanj,svibanj, rujan i listopad) za ukupnu površinu terase predviđene Planom,
od 01.03. do 30.11 /sezonsko razdoblje prošireno za šest 
travanj,svibanj, rujan, listopad i studeni) za ukupnu površinu terase predvi

od 01.04. do 31.10. /sezonsko razdoblje prošireno za četiri mjeseca/ (travanj, svibanj i 
rujan, listopad) za ukupnu površinu terase predviđene Planom 
od 01.04. do 30.11. /sezonsko razdoblje prošireno za pet mjeseca/ (travanj, svibanj i 
rujan, listopad i studeni) za ukupnu površinu terase predviđene Planom, 

 
lanka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ 

Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 
Pule na sjednici održanoj 

“ br. 60/17 i 126/17), 

„Porez na korištenje javnih površina za postavljanje ugostiteljskih terasa utvrđuje se kako 

III. zona 

40,00 

50,00 

80,00 

Rješenje o porezu na korištenje javne površine za postavljanje ugostiteljske terase može se 

od 1.01. do 31.12. /stalna terasa/ za ukupnu površinu terase, ili manju, i to za najviše 
ene Planom rasporeda ugostiteljskih terasa u 

a i ožujak), i s time da se 
nost umanjenja površine stalne terase za 50% odnosi samo na dio terase koji je 

judaljeniji od ulaza u ugostiteljski objekt. 
od 01.03. do 31.10 /sezonsko razdoblje prošireno za pet mjeseca/ (ožujak, 
travanj,svibanj, rujan i listopad) za ukupnu površinu terase predviđene Planom, 
od 01.03. do 30.11 /sezonsko razdoblje prošireno za šest mjeseca/ (ožujak, 
travanj,svibanj, rujan, listopad i studeni) za ukupnu površinu terase predviđene 

etiri mjeseca/ (travanj, svibanj i 

od 01.04. do 30.11. /sezonsko razdoblje prošireno za pet mjeseca/ (travanj, svibanj i 
đene Planom,  



• od 01.06. do 31.08. /sezonsko razdoblje/, za ukupnu površinu terase predvi
Planom.“ 
 

Članak 20. mijenja se i glasi:
„Porez na korištenje javnih površina za postavljanje reklamnih predmeta utvr
slijedi: 

Privremeni objekt Vrsta objekta/namjena

Pokretna naprava Privremene gra
naprave z
(šatori i sli
Objekti za prigodnu prodaju i 
ugostiteljsku djelatnost povodom 
blagdana
Izlaganje knjiga

Kolica, izložbeni eksponat

Uslužna naprava Naprava (pu
pečenje plodina, pala
Naprava za promidžbene svrhe i 
slično
Specijalno vozilo za ugostiteljstvo 
i slično

Ambulantna prodaja
 
Bankomati
(samostoje
zgrade (1 m
koristi s javne prometne površine i 
ostali automatski uslužni ure

Samostoje
razvodni ormari

Štand Montažni/prenosivi
Voće, povr

Montažni/prenosivi
Cvijeć
Montažni/prenosivi
Suveniri, numizmatika, slike i 
slično
Montažni/prenosivi
Stolić
Montažni/prenosivi
Portretiranje i sli

od 01.06. do 31.08. /sezonsko razdoblje/, za ukupnu površinu terase predvi

Članak 2. 
lanak 20. mijenja se i glasi: 

„Porez na korištenje javnih površina za postavljanje reklamnih predmeta utvr

Vrsta objekta/namjena Razdoblje/nač

Privremene građevine i pokretne 
naprave za potrebe ugostiteljstva 
(šatori i slično) 

20,00 kn/m2/dan

Objekti za prigodnu prodaju i 
ugostiteljsku djelatnost povodom 
blagdana 

35,00 kn/m2/dan

Izlaganje knjiga 10,00 kn/m2/dan

Kolica, izložbeni eksponat 60,00kn/m2/dan

Naprava (pult) za piće i sladoled, 
čenje plodina, palačinki i slično 

50,00kn/m2/dan

Naprava za promidžbene svrhe i 
čno 

800,00kn/mjesec

Specijalno vozilo za ugostiteljstvo 
i slično 

80,00kn/dan 

Ambulantna prodaja 60,00 kn/dan 

Bankomati 
(samostojeći ili ugrađen u pročelje 
zgrade (1 m2) kojem se pristupa i 
koristi s javne prometne površine i 
ostali automatski uslužni uređaji 

Zona visoke 
frekventnosti 
unutar I.zone 
I.zona – izvan 
zone visoke 
frekventnost 
II. zona 

III. zona 

Samostojeći telekomunikacijski 
razvodni ormarić i sl. 

500,00 kn/mjesec

Montažni/prenosivi 
će, povrće, jaja, tekstil i slično 

9,00kn/m2/dan

Montažni/prenosivi 
Cvijeće, svijeće i slično 

700,00kn/mjesec

Montažni/prenosivi 
Suveniri, numizmatika, slike i 
čno 

3.000,00 kn/mjesec

Montažni/prenosivi 
Stolić za tetoviranje 

3.000,00kn/mjesec

Montažni/prenosivi 
Portretiranje i slično 

1.500,00 kn/mjesec

 
od 01.06. do 31.08. /sezonsko razdoblje/, za ukupnu površinu terase predviđene 

„Porez na korištenje javnih površina za postavljanje reklamnih predmeta utvrđuje se kako 

Razdoblje/način obračuna 

20,00 kn/m2/dan 

35,00 kn/m2/dan 

10,00 kn/m2/dan 

60,00kn/m2/dan 

50,00kn/m2/dan 

800,00kn/mjesec 

 

 

frekventnosti 
 

1.000,00 
kn/mjesec 

izvan 

 

700,00kn/mjes
ec 

500,00 
kn/mjesec 
300,00 
kn/mjesec 

500,00 kn/mjesec 

9,00kn/m2/dan 

700,00kn/mjesec 

3.000,00 kn/mjesec 

3.000,00kn/mjesec 

1.500,00 kn/mjesec 



 

U tabeli članka 21. iza rije

          Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
primjenjuje se od 01. siječnja 2021. godine.

Ova Odluka objavljuje se 
 
 
KLASA:363-05/20-03/16 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJ

 
 

Članak 3. 

lanka 21. iza riječi „reklamna vitrina“ dodaje se riječ „reklamni ure
 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Narodnim novinama“, a 
čnja 2021. godine. 

Ova Odluka objavljuje se i u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

PREDSJEDNIK

Tiziano Soši

 

č „reklamni uređaj“. 

od objave u „Narodnim novinama“, a 

 

 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje izmjena Odluke sadržan je u članku 20. i članku 42. stavak 1. 

Zakona o lokalnim porezima (“Narodne novine” br. 115/16, 101/17) i članku 39. Statuta 

Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 

02/20).  

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Predloženom izmjenom i dopunom uređuje se oporezivanje ovisno o načinu korištenja javne 

površine uslijed nastupa novih okolnosti obzirom na protek vremena od samog trenutka 

donošenja i primjene osnovne odluke.  

Tako se predloženom izmjenom i dopunom odluke uređuje oporezivanje kod korištenja javnih 

površina radi postave ugostiteljskih terasa, obzirom da se u praksi ukazala potreba za 

drugačijim definiranjem vremenskih razdoblja korištenja javnih površina radi postave 

ugostiteljskih terasa.  
Obzirom da se ukazala potreba za uvrštavanjem novih kategorija korištenja javnih površina 

koji nisu bili predviđeni ni uređeni važećom odlukom, predloženim izmjenama i dopunama 

odluke predviđa se uvođenje nove kategorije pokretnih naprava kao što su bankomati i ostali 

automatski uslužni uređaji te samostojeći telekomunikacijski ormarići i slično.  

Temeljem članka 11. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ br. 25/13 i 

85/15) u razdoblju od 03. studenog do 03. prosinca 2020. godine provedeno je savjetovanje sa 

zainteresiranom javnošću u pogledu prijedloga Odluke o izmjenama i dopuni Odluke o 

lokalnim porezima o kojem je sačinjeno i Izvješće koje se dostavlja u prilogu ovom 

obrazloženju. 

 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
 AKTA 
 
Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva iz Proračuna Grada Pule. 

 

 

 
P.O. GRADONAČELNIKA 
Ingrid Bulian, mag.ing.arh. 

 



 

Nacrtu Prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o lokalnim porezima Grada Pule - Pola. 

 Obrazac Izvješća o savjetovanju s javnošću 

 
IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 

U POSTUPKU DONOŠENJA  
ODLUKE O DONOŠENJU ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O LOKALNIM POREZIMA GRADA PULE-POLA 

Nositelj izrade izvješća: Grad Pula - Pola, Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu 
Pula, 04. prosinca 2020. godine 

 
Naziv akta za koji je provedeno savjetovanje s 
javnošću  

Nacrt prijedloga Odluke o donošenju Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o lokalnim porezima Grada Pule-Pola 

Naziv tijela nadležnog za izradu nacrta / 
provedbu savjetovanja  

Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu Grada Pule-Pola 

Razlozi za donošenje akta i ciljevi koji se njime 
žele postići uz sažetak ključnih pitanja 

Uključivanje javnosti u donošenju Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o lokalnim porezima Grada Pula-Pola s ciljem 
upoznavanja šire javnosti te pribavljanja mišljenja, primjedbi i prijedloga.  

Objava dokumenata za savjetovanje  

 

 

Razdoblje provedbe savjetovanja  

 

https://www.pula.hr/hr/eusluge/ekonzultacije/ekonzultacije-u-tijeku/40/javno-savjetovanje-o-nacrtu-godisnjeg-plana-
energetske-ucinkovitosti-grada-pule-za-2021-godinu/ 

Internetsko savjetovanje s javnošću provedeno je u razdoblju od 03. studenog 2020. godine do 03. prosinca 2020. godine   

Pregled osnovnih pokazatelja  uključenosti 
savjetovanja s javnošću  

U za to propisanom roku pristigle su 2 primjedbi/prijedlog/mišljenje podnesene od strane zainteresirane javnosti .Od 
pristiglih primjedbi nije prihvaćena niti jedna primjedba. 

Pregled prihvaćenih i neprihvaćenih mišljenja i 
prijedloga s obrazloženjem razloga za 
neprihvaćanje  

 

Priložena tablica podnesenih primjedbi –prilog 1. 

Ostali oblici savjetovanja s javnošću   

Troškovi provedenog savjetovanja Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala dodatne financijske troškove 

 



Prilog 1. Pregled podnesenih primjedbi 

Redni 
broj 

Sudionik 
savjetovanja (ime i 
prezime pojedinca, 
naziv organizacije) 

Članak ili drugi dio 
nacrta na koji se 

odnosi prijedlog ili 
mišljenje 

Tekst zaprimljenog prijedloga ili mišljenja 
Status prijedloga ili mišljenja 

(prihvaćanje/neprihvaćanje s  obrazloženjem) 

1. Aleks  Poštovani, 
  
Imam samo jedan prijedlog. Smanjite prirez koji se obračunava 
na plaći na 5% ili ga u potpunosti ukinite.  

NE PRIHVAĆA SE 
Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću glede  
prijedloga Odluke o izmjenama i dopuna Odluke 
o lokalnim porezima provodilo se u odnosu na 
porez na korištenje javnih površina dok se 
predmetna primjedba odnosi na prirez porezu na 
dohodak koji nije predmet savjetovanja. 
Obzirom da je u vremenu trajanja negativnih 
gospodarskih kretanja potrebno sagledati kako 
rashodovnu tako i prihodovnu stranu proračuna s 
ciljem da se financijski dio uskladi s realnim 
mogućnostima normalnog djelovanja i 
funkcioniranja socijalnodruštvenih djelatnosti koje 
financiraju iz naprijed navedenog prihoda, 
predmetna primjedba se ne prihvaća. 
 
 
 
 

2. Omer Brkićević  Poštovani, 
 
Predlažem da se uvede porez na držanje kućnih 
ljubimaca,posebno pasa i mačaka. 
Ako se prošećete po gradu po sporednim ulicama,naići ćete na 
pseće izmete gotovo na svakom koraku.Još ako su te uličice 
neosvijetljene onda je to još izraženije. 
Rijetko tko pokupi izmet iza svog psa,a mokrenje je maltene 
normalno ponašanje. 
Parkovi,šumice i sl.su posebno dobre lokacije za takvo što. 
 
Ja živim na Velom vrhu,u ul.Monte Lesso,pa to je strašno šta se 
dešava. 

NE PRIHVAĆA SE 
 
Problematika navedena u primjedbi odnosi se na 
uvjete i način držanja kućnih ljubimaca, a koja 
problematika je regulirana drugim pravnim aktom 
odnosno Odlukom o uvjetima i načinu držanja 
kućnih ljubimaca te načinu postupanja s 
napuštenim i izgubljenim životinjama, a ne 
Odlukom o lokalnim porezima. 
Odlukom o uvjetima i načinu držanja kućnih 
ljubimaca te načinu postupanja s napuštenim i 
izgubljenim životinjama propisani su uvjeti i način 
držanja kućnih ljubimaca, te su istom odlukom 



Imate jednu šumicu,uz ul.Viktora Jeromele,koja bi trebala biti 
pluća naselja Capeleri,nažalost puna je izmeta i smeća. 
Oko crpne stanice na Capelerima je jedna k.č.u vl.Grada Pula,to 
je pseća oaza,izmet do izmeta,a tamo se igraju djeca. 
Dječije igralište na Capelerima,unatoč znaku zabrana uvođenja 
pasa,gotovo svaki dan je tamo po nekoliko pasa po igralištu a 
vl.su s njima (sjede na klupi i puše cigarete,često i ispijaju 
alkoholna pića). 
Vlasnici mačaka redovito teroriziraju nas vl.sa uređenim 
dvorištima gdje u njih redovito ulaze tuđe mačke i ostavljaju svoje 
tragove (izmet),vrlo često i nezatrpan. 
 
Dokle? 
Evo vam prilike za uvođenje poreza na držanje kućnih 
ljubimaca i to ne u malom iznosu,pa tko voli neka izvoli. 
Nadam se da ćete ozbiljno razmotriti ovaj prijedlog jer čini mi se 
da bi to poprilično punilo lokalnu kasu i vjerojatno uvelo koliko-
toliko reda u okolišu. 
 
S poštovanjem! 

propisane i prekršajne odredbe u slučaju 
nepridržavanja odredbi odluke, pa se slijedom 
svega navedenog predmetna primjedba ne 
prihvaća obzirom da se ne odnosi predmet 
savjetovanja sa zainteresiranom javnošću.  

     

 
















